会議録要旨

(1) 会議の名称 令和６年度 第２回 武生西公民館運営協議会

(2) 開催日時 令和７年１月２２日（水曜日）午後７時３０分～午後８時３０分

(3) 開催場所 武生西公民館 講堂

(4) 出席委員氏名

・三室 嘉弘委員  ・関 孝夫委員   ・河嶋 衛委員

・岡川聖代委員   ・永宮 勲委員   ・牧野弘嗣委員

・久島 晋委員   ・近藤 雅樹委員  ・八田千香委員

・今川 智子委員  ・為沢 博子委員  ・中須賀 美幸委員

・梅田 一夫委員  ・笠原仁美委員   ・長谷川幸世委員

(5) 欠席委員氏名  なし

(6) 出席所管課職員職氏名
小木雅晴館長、

杉本之恵主事、宮川由香主事、五十嵐さよ子事務補助員

(7) 会議議題

（１）令和６年度事業報告について

（２）公民館長の推薦について

（３）その他

(8) 傍聴者の数 １名

(9) 会議資料の名称 令和６年度 第２回武生西公民館運営協議会

(10) 会議の内容の要旨

・令和６年度事業報告について説明し、次のような意見が出た後、

承認された。

意見： 子どもから高齢者まで、世代ごとに講座を行っており大変

良いと思う。

「歴史まなび～講座」について、西地区の歴史について学んだこ

とを紹介する機会があると良い。

外国籍の子どもたちの参加はあるが、大人の方の参加が少ないよ

うなので、方法を検討してはどうか。

・公民館長の推薦について

委員長より、現在選考委員会で協議中のため、次回第３回公民館

運営協議会で報告すると説明した。

・その他の意見

次年度も「西地区文化祭」や「ふれあいフェスタ」に中学生ボラ

ンティアが参加していただけるようお願いしたい。

(11) その他 ―